si habent judicium rectum, cessat jam prohibitionis legalis ratio, et per consequens, et ipsa prohibitio cessare debet, ex ratione illa trita, quod legis ratione cessante, debet, et ipsa legis dispositio cessare”.

⁹⁵ F.J. León, *Decisiones*, *Decisio* 144, núm. 3: “Prima fronte videtur non posse, quia iuxta forum 8 de restitutione minorum si minor a domino Rege veniam aetatis impetraverit rescriptum est nullum”; N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 24: “Sed adversus ista quae docemur, vide-licet posse principem in nostro regno minoribus viginti annorum veniam aetatis concedere, acriter obstat forus si alcu, quo jure cavetur D. Regem non posse in nostro Regno minoribus viginti annorum veniam aetatis concedere, et si concessionem fecerit; nullius roboris sit”.

⁹⁶ L. Matheu, *Tractatus de regimine*, lib. 1, cap. 3, tit. 3, núms. 24-25, 48: “Rescripta Principum contra inmunitatem Civium Valentiniorum nulla proponuntur”; F.J. León, *Decisiones*, lib. 1, *decisio* 113, núm. 3: “fuit nulla iuxta dictas Regias epistolras, quae vim legis habent (...) hoc tamen intelligitur dummodo non sit contra ius, vel utilitatem publicam”; lib. 2, *Decisio* 144, núms. 3-4: “Et ita dictum privilegium, sive rescriptum cum quo fuerat concessa venia aetatis tanquam nullum non debebat exequi, quia contra ius foro”.

⁹⁷ F.J. León, *Decisiones*, *Decisio* 144, núm. 6: “Rescriptum contra ius non debet exequi, nec iudices tenetur dictis mandatis Regis obtemperare”; N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 25: “Rex veniam aetatis concedere in Regno, quia etsi juris civilis constitutionibus perspectis, posset princeps veniam aetatis concedere, cum in supradicto foro constituantur, principem non posse concedere hanc aetatis veniam in Regno, stari debet foro, cum in Regno foris standum sit, quia jus commune sunt, et non debet extante foro, juxta jus commune judicari, sed juxta forum, ut late probavimus in praefudio”.

⁹⁸ P. Belluga, *Speculum*, rub. 23, vers. *Dicamus*, núms. 1-6: “Merum autem imperium est duplex. Unum est supremum et absolutum in principe: et istud duplex est. Unum in signum universalis dominii eminentiae, et superioritatis, et istud non est acquisibile, etiam data potestate alienandi in principe, aliquo etiam contractu, consuetudine, vel praescriptione, ut supra diximus. Aliud est etiam supremum, quod in absoluta potestate consistit principis, et istud bene communicatur ex privilegio vel antiqua consuetudine, ut supra diximus. Et restituere in integrum per gratiam contra sententias criminales (...) Item concedere veniam aetatis”.